
DC\767323LV.doc PE420.652v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 










 2009

18.2.2009 0017/2009

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
Ievērojot Reglamenta 116. pantu,

iesniedza Anna Hedh, Göran Färm, Robert Evans, Neil Parish un Mojca Drčar 
Murko

par nepieciešamību pastiprināti uzraudzīt un piemērot direktīvu par 
lauksaimniecībā izmantojamo dzīvnieku aizsardzību, jo īpaši attiecībā uz zosu 
noplūkšanu

Zaudē spēku: 7.5.2009



PE420.652v01-00 2/2 DC\767323LV.doc

LV

0017/2009

Rakstiska deklarācija par nepieciešamību pastiprināti uzraudzīt un piemērot direktīvu 
par lauksaimniecībā izmantojamo dzīvnieku aizsardzību, jo īpaši attiecībā uz zosu 
noplūkšanu

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Amsterdamas līgumam pievienoto Protokolu par dzīvnieku aizsardzību un 
labturību,

– ņemot vērā 3. pantu Padomes un Eiropas Parlamenta 1998. gada 20. jūlija 
Direktīvā 98/58/EK par lauksaimniecībā izmantojamo dzīvnieku aizsardzību,

– ņemot vērā Reglamenta 116. pantu,

A. tā kā dzīvu zosu noplūkšana ir pārmērīgu sāpju un ciešanu nodarīšana dzīvniekiem un tā 
kā direktīvas par lauksaimniecībā izmantojamo dzīvnieku aizsardzību piemērošana ir 
uzskatāma par nepietiekamu;

B. tā kā dzīvu dzīvnieku noplūkšana ir lauksaimniecībā izmantojamo dzīvnieku aizsardzības 
direktīvas, Protokola par dzīvnieku aizsardzību un labturību, kā arī Eiropas Konvencijas 
par lauksaimniecībā izmantojamo dzīvnieku aizsardzību (Eiropas Padomes līgumu sērija, 
Nr. 087) skaidrs pārkāpums,

1. aicina Komisiju un Padomi veikt pasākumus, lai nekavējoties pārtrauktu dzīvu zosu 
noplūkšanu;

2. aicina Komisiju un Padomi nodrošināt, ka dalībvalstis piemēro direktīvu par 
lauksaimniecībā izmantojamo dzīvnieku aizsardzību un šim nolūkam izmanto atbilstošas 
sankcijas un kontroles mehānismus;

3. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem Padomei, 
Komisijai un dalībvalstu parlamentiem.


